5. *Matth. XXIV. v. 15.*
6. Véase *Muchos.*

CAPITULO X.

AYUNO DE DANIEL: el cual tiene despues una vision. Resistencia del Príncipe de los persas al restablecimiento deseado de Jerusalem: únesele el Príncipe de los griegos contra el ángel Gabriel.

1. Anno tertio Cyri regis Persarum, verbum revelatum est Danieli cognomento Baltassar, et verbum verum, et fortitudo magna: intellexitque sermonem: intelligenti enim est opus in visione.

2. In diebus illis ego Daniel iugebam trium hebdomadarum diebus,

3. panem desiderabilem non comedi, et caro et vinum non introierunt in meum, sed neque unguento unctus sum: donec complerentur trium hebdomadarum dies.

4. Die autem vigesima et quarta mensis primi, eram iuxta fluvium magnum, qui est Tigris.

5. Et levavi oculos meos, et vidi, et ecce vir unus vestitus lineis, et renes ejus accineli auro obrizo:

6. et corpus ejus quasi chrysolithus, et faeces ejus velut species fulguris, et oculi ejus ut lampas ardens: et brachia ejus, et quae deorsum sunt usque ad pedes, quasi species aeris candentis: et vox sermonum ejus ut vox multitudinis.

7. Vidi autem ego Daniel solus visionem: porró viri, qui erant meum, non viderunt: sed terror nimis irruit super eos, et fugerunt in absconditum.

8. Ego autem relictus solus vidi visionem grandem hanc: et non remansit in me fortitudo, sed et species mea immutata est in me, et emarui, nec habui quidquam virium.

9. Et audivi vocem sermonum ejus:

1. El hebreo y los Setenta dicen con la mayor claridad, el primero *שבעים* y el segundo *שבעים* *שבעים*, semanas de dias, para distinguirlas de las de años, de que se

1. En el año tercero de Cyro, Rey de los persas, fué revelado á Daniel, por sobrenombre Baltassar, un suceso verdadero, y una fuerza grande ó ejército celestial; y él comprendió el suceso; pues necesaria es para esta vision la inteligencia.

2. En aquellos dias estuve yo Daniel llorando por espacio de tres semanas de dias.

3. pan delicado ó sabroso no le probé; carne ni vino no entraron en mi boca; ni me perfumé con unguento: hasta tanto que fueron cumplidos los dias de estas tres semanas.

4. Mas el dia veinte y cuatro del primer mes estaba yo á la orilla del grande río Tigris:

5. y levanté mis ojos y miré; y he aqui un varon con vestiduras de lino, y ceñidos sus lomos con una faja bordada de oro acendrado:

6. su cuerpo brillaba como el chrysolitho, y su rostro como un relámpago, y como dos ardientes antorchas asi eran sus ojos: sus brazos, y el resto del cuerpo hasta los pies era semejante al bronce reluciente; y el sonido de sus palabras como el ruido de un grande gentío.

7. Y solamente yo Daniel tuve esta vision: porró viri, qui erant meum, non viderunt: sed terror nimis irruit super eos, et fugerunt in absconditum.

8. Y habiendo quedado yo solo, ví esta grande vision, y me quedé sin aliento, y se me demudó el rostro, y caí desmayado, perdidas todas las fuerzas.

9. Y oia yo el sonido de sus palabras;

ha hablado en el capítulo anterior.

2. *Eccles. IX. v. 8. — Matth. VI. v. 17.*

3. *Apoc. I. v. 13.*

et audiens iacobam consternatus super faciem meam, et vultus meus hærebatur terra.

10 Et ecce manus tetigit me, et crevit me super genua mea et super articulos manuum mearum.

11 Et dixit ad me: Daniel, vir desideriorum, intellige verba, que ego loquor ad te: et sta in gradu tuo: nunc enim sum missus ad te. Cumque dixeris: et mihi sermonem istum, stetit tremens.

12 Et ait ad me: Noli metuere, Daniel: quia ex die primo, quo posuisti cor tuum ad intelligendum ut te affligeres in conspectu Dei tui, exaudivit te verba tua: et ego veni propter sermones tuos.

13 Princeps autem regni Persarum restitit mihi vigineti et uno diebus: et ecce Michael unus de principibus primis venit in adiutorium meum, et ego remansi tibi iuxta regem Persarum.

14 Veni autem ut docerem te que ventura sunt populo tuo in novissimis diebus, quoniam adhuc visio in diebus.

15 Cumque loqueretur mihi huiusmodi verbis, deieci vultum meum ad terram, et lacui.

16 Et ecce quasi similitudo filii hominis tetigit labia mea: et aperti sunt os meum, locutus sum, et dixi ad eum qui stabat contra me: Domine mi, in visione tua dissoluti sunt compages mee, et nihil in me remansit virium.

17 Et quomodo poterit servus Domini mei loqui cum Domino meo? nihil enim

1 S. Gerónimo, Teodoro, S. Gregorio etc. convienen en que se habla del Ángel custodio, á quien Dios tenía encargada, por decirlo así, la protección del reino de Persia. Pero es cierto que los ángeles buenos, y lo mismo los hombres, aunque estén entre sí unidos con perfecta caridad, pueden ser de opiniones ó voluntad diferente, y aun contraria, en aquellas cosas en que no ven claramente expresada la voluntad de Dios; descaendo el

y mientras tanto yacía boca abajo, todo atónito, y mi rostro continuaba pegado al suelo:

10 cuando he aquí que una mano me tocó, é hizo me levantar sobre mis rodillas, y sobre los dedos ó palmas de mis manos:

11 y díjome él: Daniel, varon de deseos, atiende á las palabras que yo te hablo, y ponte en pie: pues yo vengo ahora enviado á tí. Y así que él me hubo dicho estas palabras me puse en pie, temblando.